

Małopolskart w Galerii Promocji Młodych w Łodzi

Galeria Promocji Młodych w Łodzi zaprasza do obejrzenia wyjątkowej prezentacji malarstwa grupy artystów związanych z krakowskim środowiskiem artystycznym w ramach projektu MAŁOPOLSKART. Otwarcie wystawy odbędzie się 22 lutego o godz. 20.00.

MAŁOPOLSKART jest projektem który ma na celu prezentację malarstwa kilku artystów związanych z krakowskim środowiskiem artystycznym. Stawia on również pytanie o kondycję malarstwa. Czy medium malarskie odpowiadać dziś może na tematy które dotyczą współczesnego człowieka w dobie nowych mediów? W świat marginalizowanych niejednokrotnie fascynacji, lęków, samotności i umiejscowienia siebie wobec natury wprowadzają obrazy Rafała Borcza. Jego wcześniejsze obrazy z przedstawieniami wilków, lasu, czy nokturnów mają kontynuację w nowych pracach z 2012 roku, gdzie w zatrzymanym w czasie(dnia lub nocy) pejzażu pojawiają się odrealnione zwierzęta . Przedstawienia z obrazów Borcza przywołać mogą krajobrazy z podświadomości i obrazy surrealistów.

Człowiek ze swą złożoną konstrukcją emocjonalno- psychiczną jest głównym tematem dla Małgorzaty Wielek Mandreli. Jej niejednoznaczne i niepokojące obrazy często są połączeniem „niepasujących” do siebie motywów. Artystka często wykorzystuje motywy roślinne które towarzyszą przedstawieniom ludzkim lub same tworzą organiczną kompozycję jej prac. Tworzy własną symbolikę ,gdzie pojawiają się motywy korzeni, włosów oraz innych form organicznych. W najnowszych pracach szczególne miejsce zajmują zwierzęta o niejednoznacznym charakterze.

Monochromatyczna kolorystyka prac jest typowa dla Artura Trojanowskiego .Jak sam autor określa jego najnowsze prace to antyromantyzm, gdzie przedstawione sceny pozornie są spokojne lecz gdy przyjrzeć się bliżej Fotograficzny charakter jego prac prezentuje zapis miejsc które obrazują zakłócenia sielankowego pejzażu ze współczesnymi wytworami cywilizacji. Zachwyty nad życiem (również jego stroną biologiczną) i codziennością u Trojanowskiego zwraca się ku sprawom „szarego” człowieka, gdzie najważniejsza jest teraźniejszość, nie przeszłość i przyszłość; pierwszeństwo ma aktywność i zmiana nad trwałością i stałością.

Trojanowski jest jedną z twarzy w cyklu „Bohaterów” u c. W cyklu tym ukazuje postaci z kręgu znanych artystów w prześmiewczy sposób czyniąc z nich bohaterów „gry”. Wykorzystuje fotografię którą łączy z farbą w monochromatycznej gamie kolorów. Anna Kowal tworzy wraz z Magdą Kryńską grupę artystyczną Teżewe. W ramach projektu prezentowany jest ich film o tematyce polsko niemieckiej „Pizza & Wurstel”.

MAŁOPOLSKART- 22 Luty, otwarcie godz. 20:00, wystawa do 20 marca 2013

Rafał Borcz, Małgorzata Wielek Mandrela, Artur Trojanowski, Anna Kowal, Teżewe

Kurator projektu: Bartek Jarmoliński

Galeria Promocji Młodych BOK Rondo, Limanowskiego 166 Łódź

Bartek Jarmoliński

Galeria Promocji Młodych w Łodzi